

Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 1 mars 1946 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inköp för postverkets räkning av tomter i Karlskrona.

(4:e avd.)

I propositionen nr 43 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 1 februari 1946, föreslagit riksdagen att till Inköp för postverkets räkning av tomter i Karlskrona för budgetåret 1946/47 under Statens affärsverksfonder, Postverket, anvisa ett investeringsanslag av 65 000 kronor.

Postkontoret i Karlskrona är sedan juni 1944 inrymt i en postverket tillhörig byggnad, belägen å tomterna nr 5 och 6 i kvarteret Sjöstjerna.

I skrivelse den 22 januari 1946 har *generalpoststyrelsen* hemställt om anvisande av medel för inköp av vissa tomter i Karlskrona. Vid skrivelsen har fogats ett den 17 och den 22 januari 1946 med förbehåll av Kungl. Maj:ts godkännande före den 1 juni 1946 upprättat köpekontrakt, enligt vilket statsverket för en köpeskilling av 65 000 kronor tillförsäkrats äganderätten till tomterna nr 7 och 8 i förutnämnda kvarter. Priset motsvarade — om hänsyn toges endast till tomtmarkens värde — 223 kronor 82 öre per m². Priset vore visserligen högt, men i betraktande av föreliggande omständigheter ansåge styrelsen detsamma godtagbart. Tillträde till fastigheten skulle ske den 1 oktober 1946.

Styrelsen har härefter meddelat, att å tomterna funnes två sammanbyggda trähus, för vilka hyresinkomsterna utgjorde, förutom värmeersättning, 5 430 kronor per år, vilket motsvarade 8,35 % av köpeskillingen, 65 000 kronor.

Departementschefen har funnit angeläget att säkerställa en framtida utvidgning av postkontoret i Karlskrona. Den avtalade köpeskillingen funne departementschefen kunna godtagas främst med hänsyn till tomternas genom deras belägenhet stora värde för postverket.

Ehuruväl postverkets nuvarande lokalbehov i Karlskrona nyligen blivit tillgodosett inom en postverket tillhörig byggnad, finner utskottet i likhet med departementschefen lämpligt, att ifrågavarande, byggnaden angränsande tomtområden med därå uppförda hus förvärvas för säkerställande av en framtida utvidgning av postkontoret. Mot den preliminärt avtalade köpe-

Utskottet.

skillingen har utskottet icke funnit anledning till erinran. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till *Inköp för postverkets räkning av tomter i Karlskrona* för budgetåret 1946/47 under Statens affärsverksfonder, Postverket, anvisa ett investeringsanslag av 65 000 kronor.

Stockholm den 1 mars 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Lindström, Gränebo, Larsson, Andrén, Karl Andersson, Heiding, Gustaf Karlsson, Ekströmer, Berling, Rosenberg* och *Albertsson*; samt

från andra kammaren: herrar *Ward, Rubbestad, Andersson* i Malmö, *Mårtensson, Staxäng, Malmberg* i Skövde, *Lindholm, Åkerström, Thapper, Onsjö, Persson* i Vinberg och *Birke*.
